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Operacja współfinansowana przez Unię Europejską ze środków finansowych Europejskiego
Funduszu Rybackiego zapewniającą inwestycję w zrównoważone rybołówstwo

  

Gmina Lipusz posiada atrakcyjne obszary w okolicy rzeki Wdy. Sprzyjają one rozwojowi
różnych form turystyki, rekreacji, wypoczynku i związanej z nimi działalności gospodarczej. Aby
wykorzystać ten potencjał a także zwiększyć niedostateczną ilość infrastruktury rekreacyjno –
wypoczynkowej gmina Lipusz realizuje projekt unijny pn: „ Budowa małej infrastruktury
turystycznej w Lipuszu wraz z drogą dojazdową”. Inwestycja zlokalizowana jest za kompleksem
Zespołu Szkół w Lipuszu oraz zespołem boisk sportowych. To jedno z większych przedsięwzięć
realizowane w tegorocznym budżecie.

  

W maju tego roku zakończył się I etap realizacji inwestycji. Wybudowany został pomost o
konstrukcji stalowo – drewnianej, składający się z dwupoziomowego podestu, co umożliwia
bezpieczne wchodzenie do kajaków. Pomost wyposażony został także w drewnianą balustradę
oraz dojścia, które zostały wyłożone kostką betonową.

  

  

Nieopodal pomostu powstała także okazała, drewniana wiata z dwuspadowym dachem i
posadzką z kostki betonowej. Służyć ona będzie celom rekreacyjnym, oraz będzie pełnić
funkcję miejsca do przechowywania kajaków.
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  Od tej pory do kompleksu prowadzi także droga dojazdowa o długości liczącej ponad 500 m. Wjej pasie zlokalizowano dwie zatoki parkingowe, na których znajdują się 34 miejsca postojowe.Droga ta ułatwi także komunikację wokół zespołu szkół.  

  Obecnie rozpoczęła się realizacja II etapu inwestycji. Już w krótce powstaną tutaj sanitariaty.Będzie to obiekt parterowy składający się z 5 pomieszczeń z przeznaczeniem na: sanitariatydamskie, sanitariaty męskie, sanitariat dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych,magazynek oraz pomieszczenie gospodarcze. Sanitariaty będą służyć nie tylko korzystającym zboisk sportowych, ale także przystani kajakowej wraz z planowanym w przyszłości kampingiem.  Ponadto etap ten zakłada także utworzenie placu zabaw, którego wyposażenie będzie stanowił:zestaw wielofunkcyjny, huśtawki typu ważka, huśtawki podwójne, karuzela, bujaki, piaskownica,urządzenia sprawnościowe oraz domek. Plac zostanie ogrodzony drewnianym ogrodzeniem.Będzie to doskonałe miejsce do zabawy dla dzieci z budowanego właśnie przedszkola.  Zagospodarowana w ten sposób przestrzeń  umożliwi rozwój sportów wodnych i poszerzyofertę turystyczną gminy, ale także może stać się atrakcyjnym miejscem wypoczynku i rekreacjidla rodzin z dziećmi. Realizowany projekt uzupełniani się także z infrastrukturą już istniejącą.Nieopodal znajdują się obiekty sportowe: zespoły boisk wielofunkcyjnych (Orliki), hala sportowa,stadion oraz korty tenisowe, umożliwiające aktywne spędzanie czasu mieszkańcom gminy orazturystom o szerokim profilu zainteresowań.  Projekt jest współfinasowany z PO RYBY 2007 – 2013 w ramach programu operacyjnego„Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich2007-2013”. Całkowity koszt inwestycji wynosi 626 131,14 zł. Kwota dofinansowania to423 902,44 zł, natomiast ze środków własnych gminy zostanie poniesiony wydatekponad 360 000,00 zł.   
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